



**MUNICÍPIO DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023
Processo Administrativo Nº 843696/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALINE ARANTES CORREA
Data de Publicação: 29/03/2023 11:31:01

MOVIMENTOS DO PROCESSO

12/04/2023 09:43:44 ESCLARECIMENTO REQUERIDO F ROCHA & CIA LTDA (73.882.136/0001-46)

Vimos pelo presente pedido, respeitosamente, solicitar os seguintes esclarecimentos sobre a licitação em questão, em conformidade com Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023. Os questionamentos a seguir citados, sustentados pelo princípio da Transparência, da Isonomia, da Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade, da Probidade Administrativa, da Igualdade, e principalmente, do Julgamento Objetivo, tem a intenção de: Garantir o orçamento correto para todos os itens da proposta de preço; Garantir a saúde da equação econômico- financeira das partes; Evitar desclassificação por omissão de informação ou informação errônea; Garantir a qualidade objeto pela contratada; Identificar o padrão de julgamento da Planilha de Custo e Formação de Preço realizado por esta, e por estes motivos requer atenção na leitura para que as respostas dos esclarecimentos possam ser feitas de forma clara, objetiva, exata, sem subjetividade e eliminando qualquer ruído no entendimento entre o licitante e a administração, conforme documento anexo.

13/04/2023 17:01:38 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

SEGUE EM ANEXO RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS.

13/04/2023 17:02:18 PROCESSO EM RETIFICAÇÃO SISTEMA

Motivo: Inconsistências nas informações do processo

14/04/2023 17:22:59 ESCLARECIMENTO REQUERIDO SERGET MOBILIDADE VIARIA LTDA (02.363.619/0001-96)

No TR, em seu item 6. ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS: Após realizada de análise técnica, constatamos que os itens relatados abaixo, estão direcionados para o fabricante INTELBRAS, no descritivo de cada equipamento estão os modelos referente a marca Intelbras, e desta forma, este pregão eletrônico, está indo contra o princípio da competitividade.

Item 07: MÓDULO DE BATERIAS RACK/TORRE MB 1209 72V-RT - INTELBRAS.

Item 12: LICENÇA BASE DEFENSE IA
(ACOMPANHA 64 LICENÇAS DE CÂMERA + 2 LPR + 2 FACIAL)

Item 28: CÂMERA DE VÍDEO SPEED DOME VIP5232 SD IA

Item 57: NOBREAK ATTIV 600VA-BI

Item 68: SVR 7132 PE - GRAVADOR DIGITAL IPSMART COM 32 CANAIS

Item 74: VIP 7260 LPR IA FT G2 - CÂMERA IP BULLET 2MP COM LPR

VTN FT 2000 MESA DE CONTROLE IP

Item 74: VTN FT 2000 MESA DE CONTROLE IP

Perguntamos: Realmente a comissão irá manter a especificação de direcionamento a um único fabricante? Atentamos que tal ato fere a lei da licitação.

14/04/2023 17:42:16 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO SERGET MOBILIDADE VIARIA LTDA (02.363.619/0001-96)

Boa tarde! Segue IMPUGNAÇÃO referente ao PE 13/2023, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa capacitada em fornecimento e instalação de equipamentos de videomonitoramento no Parque Bernardo Berneck, no município de Várzea Grande nos termos do Convênio 1849-2022 (SEDEC-Processo 2022/01877) celebrado entre o Estado de Mato Grosso por intermédio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico – SEDEC e o município de Várzea Grande – Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural Sustentável – SEMMADRS.

18/04/2023 12:22:12 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

SEGUE EM ANEXO RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS.



**MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

18/04/2023 12:23:08 RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO PREGOEIRO

SEGUE EM ANEXO RESPOSTA AO PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO.

18/04/2023 12:57:18 PROCESSO SUSPENSO SISTEMA

Motivo: Os motivos determinantes de sua suspensão, se dá em virtude da necessidade de readequações no Termo de Referência e Edital. Logo que os motivos forem sanados, a Administração Pública Municipal de Várzea Grande estará publicando a Reabertura do certame licitatório.

17/08/2023 09:30:37 MENSAGEM PREGOEIRO

PROCESSO RETOMADO. Motivo: Processo retificado.

24/08/2023 16:49:52 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO DRP MEDICINA E GESTÃO OCUPACIONAL LTDA

IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2023, conforme motivos e razões expostos na impugnação anexa

24/08/2023 17:07:33 RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO PREGOEIRO

Boa tarde, senhor licitante, o presente processo refere-se ao Pregão Eletrônico nº 13/2023. O pedido de impugnação interposto e anexado no sistema pela sua empresa trata-se do Pregão Eletrônico nº 23/2023, desta forma, solicito que seja enviado novamente o pedido de impugnação no processo correto.

30/08/2023 14:15:34 ESCLARECIMENTO REQUERIDO SERGET MOBILIDADE VIARIA LTDA (02.363.619/0001-96)

1 - No subitem 8.2.2 do edital. Não está claro se a planilha que deverá ser apresentada é a Planilha de Preços, anexa ao Edital, ou se deverá ser entregue também a Composição de Preços Unitários. Perguntamos: A empresa vencedora deverá enviar também a Planilha de Composição de Preços Unitários? 2 - No Termo de Referência, item 76. Premissas Técnicas. Perguntamos: Entendemos que os documentos solicitados deverão ser entregues pela empresa vencedora, na data dos testes. Está correto nosso entendimento?

31/08/2023 12:09:18 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

Pergunta 01: A empresa vencedora deverá enviar também a Planilha de Composição de Preços Unitários?

Resposta 01: Não, exceto no caso de solicitação da Pregoeira em sede de diligência.

Pergunta 02: Entendemos que os documentos solicitados deverão ser entregues pela empresa vencedora, na data dos testes. Está correto nosso entendimento?

Resposta 02: Sim.

03/09/2023 16:35:29 CADASTRO DE PROPOSTA STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA

04/09/2023 13:10:59 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA

04/09/2023 16:01:05 CADASTRO DE PROPOSTA DINIZ TECNOLOGIA E SOLUÇÕES EIRELI

04/09/2023 16:28:15 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DINIZ TECNOLOGIA E SOLUÇÕES EIRELI

04/09/2023 17:57:07 CADASTRO DE PROPOSTA SERGET MOBILIDADE VIARIA LTDA

04/09/2023 17:59:26 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SERGET MOBILIDADE VIARIA LTDA

**LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE UNICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DUTOTEC	Modelo: DT 35140.00
Descrição: CURVA HORIZ 90° P/ DUTO 25MM ALUMINIO BRANCO - CURVA HORIZ 90° P/ DUTO 25MM ALUMINIO BRANCO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 84,25		Valor Total: 1.263,75
Item: 2	Unidade: UN	Marca: FIBRACEM	Modelo: DIO.00724-CZ
Descrição: DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO SPLITTER CONNECT 4E/32S 4 SPL1X8 SC/APC - DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO SPLITTER CONNECT 4E/32S 4 SPL1X8 SC/APC			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 180,20		Valor Total: 180,20
Item: 3	Unidade: PÇ	Marca: DUTOTEC	Modelo: DT 12241.00
Descrição: DUTO DUPLO ALUM 25 X 73 X 3000MM PERFIL D BRANCO - DUTO DUPLO ALUM 25 X 73 X 3000MM PERFIL D BRANCO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 240,40		Valor Total: 2.404,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: DWL 7804
Descrição: DWL 7804 - DECODIFICADOR PARA VÍDEO WALL - DWL 7804 - DECODIFICADOR PARA VÍDEO WALL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 24.198,08		Valor Total: 24.198,08



MUNICÍPIO DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 5	Unidade: UN	Marca: FIBRACEM	Modelo: ARK.00003
Descrição: FRENTE FALSA FECHADA 1U 19 PRETO - FRENTE FALSA FECHADA 1U 19 PRETO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 11,88	Valor Total: 47,52	
Item: 6	Unidade: CONJ.	Marca: OCEANO	Modelo: PORCA GAIOLA
Descrição: KIT (10 UN) - PORCA GAIOLA /PARAFUSO - OCEANO - KIT (10 UN) - PORCA GAIOLA /PARAFUSO - OCEANO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,40	Valor Total: 124,00	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: MB 1209 72V-RT
Descrição: MÓDULO DE BATERIAS RACK/TORRE MB 1209 72V-RT - INTELBRAS - MÓDULO DE BATERIAS RACK/TORRE MB 1209 72V-RT			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.091,37	Valor Total: 6.182,74	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: MONTAGEM DE NOBREAK P/ENERGIA ESTABILIZADA - MONTAGEM DE NOBREAK P/ENERGIA ESTABILIZADA			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 99,20	Valor Total: 1.785,60	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: LEGRAND	Modelo: LEGRAND
Descrição: PATCH CORD CAT 6 2,0M AZUL -LEGRAND - PATCH CORD CAT 6 2,0M AZUL -LEGRAND			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 43,40	Valor Total: 434,00	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: SOHOPLUS	Modelo: SOHOPLUS
Descrição: PATCH PANEL CAT 6 LEGRAND - PATCH PANEL CAT 6			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.098,64	Valor Total: 1.098,64	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: DUTOTEC	Modelo: DT 64444.10
Descrição: PORTA EQUIPAMENTO STAND BRANCO P/ 3 BLOCOS - PORTA EQUIPAMENTO STAND BRANCO P/ 3 BLOCOS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,47	Valor Total: 254,70	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: DEFENSE
Descrição: SISTEMA DE GERENCIAMENTO E LICENÇAS -LICENÇA BASE DEFENSEIA (64 LICENÇAS DE CÂMERA + 2 LPR - LICENÇA BASE DEFENSE IA (ACOMPANHA 64 LICENÇAS DE CÂMERA + 2 LPR + 2 FACIAL)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 21.005,02	Valor Total: 21.005,02	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: DUTOTEC	Modelo: DT 15040.00
Descrição: TAMPA EM ALUMINIO PLANA RANHURADA P/ DUTO 73 X 3000 MM BRANCO - TAMPA EM ALUMINIO PLANA RANHURADA P/ DUTO 73 X 3000 MM BRANCO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 144,46	Valor Total: 1.444,60	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: DUTOTEC	Modelo: DX 99233.10
Descrição: TOMADA BLOCO 10A PADRÃO BRASILEIRO BRANCA - TOMADA BLOCO 10A PADRÃO BRASILEIRO BRANCA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,02	Valor Total: 260,40	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: DELL	Modelo: OPTIPLEX 3050 INTEL CORE I7 7700 8GB
Descrição: WORKSTATION INTEL CORE I7 7700, BGB DDR4 2133 DUAL CHANNEL OPERATING SYSTEM MICROSOFT WINDOWS 10 PR - WORKSTATION INTEL CORE I7 7700, BGB DDR4 2133 DUAL CHANNEL OPERATING SYSTEM MICROSOFT WINDOWS 10 PR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.852,00	Valor Total: 5.704,00	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: AQUARIO	Modelo: MM-24150
Descrição: ANTENA OMNIDIRECIONAL FIBRA DE VIDRO 15 DBI - ANTENA OMNIDIRECIONAL FIBRA DE VIDRO 15 DBI			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 618,76	Valor Total: 4.950,08	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: FIBRACEM	Modelo: BDJ.00021
Descrição: BACKET PISO 19" 24U P800 (VIDRO)PR - BACKET PISO 19" 24U P800 (VIDRO)PR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.477,52	Valor Total: 2.477,52	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: FIBRACEM	Modelo: BDJ.00023
Descrição: BANDEJA DUPLA FIXAÇÃO 19 IU P580 PRETO - BANDEJA DUPLA FIXAÇÃO 19 IU P580 PRETO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 170,19	Valor Total: 680,76	



**MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Item: 19	Unidade: UN	Marca: MOURA	Modelo: 12MN63
Descrição: BATERIA SELADA ESTACIONARIA CALCIO ESTANHO PRATA 12V 63A - BATERIA SELADA ESTACIONARIA CALCIO ESTANHO PRATA 12V 63A			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 751,44	Valor Total: 13.525,92	
Item: 20	Unidade: M	Marca: MPT	Modelo: CABO BLINDADO P/ CFTV PRETO
Descrição: CABO BLINDADO LAN F/ UTP 24AWGX4P CAT 5E (500MT) 100% - CABO BLINDADO LAN F/ UTP 24AWGX4P CAT 5E (500MT) 100%			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,16	Valor Total: 3.160,00	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: CONDUTTI	Modelo: CONDUTTI
Descrição: CABO DROP 01FO - CONDUTI - CABO DROP 01FO - CONDUTI			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 527,31	Valor Total: 2.109,24	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: CHF2010
Descrição: CABO HDMI 10 MT 2.0 C/ FILTRO - MXT - CABO HDMI 10 MT 2.0 C/ FILTRO - MXT			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 78,12	Valor Total: 156,24	
Item: 23	Unidade: M	Marca: TRANSCEND	Modelo: FCB.12.ASU80
Descrição: CABO ÓPTICO ASU80 12 FIBRAS - CABO ÓPTICO ASU80 12 FIBRAS			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 3,11	Valor Total: 15.550,00	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: FURUKAWA	Modelo: MULTILAN U/UTP 24AWGX4P CAT.6 CM
Descrição: CAIXA DE CABO UTP CAT 6 LEGRAND CM - CAIXA DE CABO UTP CAT 6 LEGRAND CM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.734,76	Valor Total: 1.734,76	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: FIBRACEM	Modelo: CEO.00003.01
Descrição: CAIXA DE EMENDA 24 FO - CAIXA DE EMENDA 24 FO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 231,26	Valor Total: 462,52	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: VOLTZ	Modelo: PREMOLD
Descrição: CAIXA DE PASSAGEM TIPO R2 COM TAMPA - CAIXA DE PASSAGEM TIPO R2 COM TAMPA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.413,60	Valor Total: 2.827,20	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: FIBRACEM	Modelo: CEO.00071
Descrição: CAIXA DE TERMINAÇÃO NAP POP 1611 X 16 SC/APC - CAIXA DE TERMINAÇÃO NAP POP 1611 X 16 SC/APC			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 386,57	Valor Total: 1.546,28	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: DUTOTEC	Modelo: DT 52440.00
Descrição: CAIXA DERIVACAO TIPO T 1 X 1 25 X 73MM BRANCO - CAIXA DERIVACAO TIPO T 1 X 1 25 X73MM BRANCO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 86,68	Valor Total: 866,80	
Item: 29	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: VIP 3230B SL G2
Descrição: CÂMERA DE VÍDEO BULLET IP VIP 3230 SL G2 - CÂMERA DE VÍDEO BULLET IP VIP 3230 SL G2			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 679,25	Valor Total: 15.622,75	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: VIP 5232 SD IA
Descrição: CÂMERA DE VÍDEO SPEED DOME VIP5232 SD IA - CÂMERA DE VÍDEO SPEED DOME VIP5232 SD IA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 7.531,45	Valor Total: 30.125,80	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: OLT 4840E
Descrição: CONCENTRADOR DE INTERFACE DE DADOS OLT4840E - CONCENTRADOR DE INTERFACE DE DADOS OLT 4840E			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.864,64	Valor Total: 6.864,64	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: 2FLEX	Modelo: 2F-FCON-SC-APC-N
Descrição: CONECTOR DE CLICK SC APC - CONECTOR DE CLICK SC APC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,29	Valor Total: 364,50	



**MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Item: 33	Unidade: UN	Marca: FURUKAWA	Modelo: 35050424
Descrição: CONECTOR EMENDA HDMI 2.0 F/ FBRANCO KEYSTONE - MATERIAL: CONECTOR EMENDA HDMI 2.0 F/ F BRANCO KEYSTONE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,66	Valor Total: 37,32	
Item: 34	Unidade: UN	Marca: FURUKAWA	Modelo: 35050209
Descrição: CONECTOR FEMEA RJ45 CAT 6 - CONECTOR FEMEA RJ45 CAT 6			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,73	Valor Total: 417,30	
Item: 35	Unidade: UN	Marca: FURUKAWA	Modelo: 35050209
Descrição: CONECTOR FEMEA RJ45 CAT 6 BLINDADO - CONECTOR FEMEA RJ45 CAT 6 BLINDADO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 108,25	Valor Total: 1.082,50	
Item: 36	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: MC4
Descrição: CONECTOR PARA CABO MC4 FEMEA/MACHO 1 VIA 1,5 KV 45A - CONECTOR PARA CABO MC4 FEMEA/MACHO 1 VIA 1,5 KV 45A			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 15,93	Valor Total: 1.146,96	
Item: 37	Unidade: UN	Marca: FURUKAWA	Modelo: 35050296
Descrição: CONECTOR RJ45 CAT.6 PARA CABO SÓLIDO (PCT 10 PLUGS) - CONECTOR RJ45 CAT.6 PARA CABO SÓLIDO (PCT 10 PLUGS)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 44,95	Valor Total: 179,80	
Item: 38	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONFIGURAÇÕES CÂMERAS LPR - CONFIGURAÇÕES CÂMERAS LPR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 620,00	Valor Total: 1.240,00	
Item: 39	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONFIGURAÇÕES CÂMERAS SPEED DOME / FIXAS - CONFIGURAÇÕES CÂMERAS SPEED DOME / FIXAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 210,80	Valor Total: 6.324,00	
Item: 40	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONFIGURAÇÕES DO SOFTWARE DEFENSE IA / SERVIDOR - CONFIGURAÇÕES DO SOFTWARE DEFENSE IA / SERVIDOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.968,00	Valor Total: 3.968,00	
Item: 41	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONFIGURAÇÕES SVR IA - CONFIGURAÇÕES SVR IA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.356,00	Valor Total: 2.356,00	
Item: 42	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONFIGURAÇÕES VÍDEO WALL - CONFIGURAÇÕES VÍDEO WALL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.108,00	Valor Total: 2.108,00	
Item: 43	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: PWM ECP 10A 1024
Descrição: CONTROLADOR DE CARGA - CONTROLADOR DE CARGA			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 180,70	Valor Total: 3.252,60	
Item: 44	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: KPSD 1120 E
Descrição: CONVERSOR DE INTERFACE ETH.P/INTERFACE EPON KPSD 1120 E - CONVERSOR DE INTERFACE ETH INTERFACE EPON KPSD 1120 E			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 319,55	Valor Total: 639,10	
Item: 45	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: ONU R1
Descrição: CONVERSOR DE PROTOCOLOS PON1P OPTICA 1P LAN ONU RI - CONVERSOR DE PROTOCOLOS PON1P OPTICA 1P LAN ONU RI			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 132,51	Valor Total: 1.987,65	
Item: 46	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: XFC 2
Descrição: CORDÃO ÓPTICO SC/APC S/C/APCSM - 2,0MM 3M - XFC 2 - CORDÃO ÓPTICO SC/APC S/C/APCSM - 2,0MM 3M - XFC 2			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,68	Valor Total: 260,40	



**MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Item: 47	Unidade: UN	Marca: PREFORMASTER	Modelo: FP
Descrição: CRUZETA RESERVA TÉCNICA FG -PREFORMASTER - CRUZETA RESERVA TÉCNICA FG -PREFORMASTER			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 30,75	Valor Total: 153,75	
Item: 48	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: WD101PURP
Descrição: DISCO RIGIDO 10TB - DISCO RIGIDO 10TB			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.087,60	Valor Total: 6.175,20	
Item: 49	Unidade: UN	Marca: FIBRACEM	Modelo: DIO.00337
Descrição: DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO EASY FIT 12F SC/APC SIMPLEX SM 191U - DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO EASY FIT 12F SC/APC SIMPLEX SM 191U			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 520,80	Valor Total: 520,80	
Item: 50	Unidade: M	Marca: TIGRE	Modelo: PEAD 50MM
Descrição: DUTO CORRUGADO PEAD 50MM - DUTO CORRUGADO PEAD 50MM			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 1.083,00	
Item: 51	Unidade: UN	Marca: ELECON	Modelo: EC-EDF 26
Descrição: ELETRODUTO GALVANIZADO 50MM (2POL) - ELETRODUTO GALVANIZADO 50MM (2POL)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 148,80	Valor Total: 1.488,00	
Item: 52	Unidade: UN	Marca: PREFORMASTER	Modelo: FR BAP 2
Descrição: FITA DE AÇO FR BAP 2 (0,80 CM) FP -PREFORMASTER - FITA DE AÇO FR BAP 2 (0,80 CM) FP -PREFORMASTER			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 334,80	Valor Total: 10.044,00	
Item: 53	Unidade: UN	Marca: PLUGMETAL	Modelo: PN001
Descrição: GUIA DE CABO FECHADO 19 IUP50MM - PRETO - GUIA DE CABO FECHADO 19 IUP 50MM - PRETO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 35,65	Valor Total: 142,60	
Item: 54	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: INSTALAÇÃO DE PONTOS ELÉTRICOS ESTABILIZADOS - INSTALAÇÃO DE PONTOS ELÉTRICOS ESTABILIZADOS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 471,20	Valor Total: 9.424,00	
Item: 55	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: INSTALAÇÃO NOBREAK PARA SALA DE MONITORAMENTO - INSTALAÇÃO NOBREAK PARA SALA DE MONITORAMENTO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.294,00	Valor Total: 2.294,00	
Item: 56	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: IMD 651
Descrição: INVERSOR DE ONDA MODIFICADA - INVERSOR DE ONDA MODIFICADA			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 553,04	Valor Total: 9.954,72	
Item: 57	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ELABORAÇÃO DE PROJETO E OPERAÇÃO ASSISTIDA - MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ELABORAÇÃO DE PROJETO, LAUDO TÉCNICO, ATUALIZAÇÃO ASBUILT E OPERAÇÃO ASSISTIDA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 20.336,00	Valor Total: 20.336,00	
Item: 58	Unidade: UN	Marca: MIKROTIK	Modelo: 52HPACN L4
Descrição: MIKROTIK - ROUTERBOARD GROOVEGA - 52HPACN L4 - MIKROTIK - ROUTERBOARD GROOVEGA - 52HPACN L4			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.238,76	Valor Total: 9.910,08	
Item: 59	Unidade: UN	Marca: MIKROTIK	Modelo: RB4011GS+RM
Descrição: MIKROTIK - ROUTERBOARD RB4011GS+RM - MIKROTIK - ROUTERBOARD RB4011GS+RM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.163,80	Valor Total: 2.163,80	
Item: 60	Unidade: UN	Marca: DUTOTEC	Modelo: DX 99200.00
Descrição: MODULO CEGO BRANCO - MODULO CEGO BRANCO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,46	Valor Total: 34,60	



**MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Item: 61	Unidade: UN	Marca: DUTOTEC	Modelo: DX 99233.20
Descrição: MODULO DE TOMADA 20A - MODULO DE TOMADA 20A			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,02	Valor Total: 260,40	
Item: 62	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: 335P EMST HC OFF
Descrição: MODULO FOTOVOLTAICO POLICRISTALINO 144 CELULAS 335W - MODULO FOTOVOLTAICO POLICRISTALINO 144 CELULAS 335W			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 1.039,39	Valor Total: 18.709,02	
Item: 63	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: KPS D1120 E
Descrição: MODULO SFP (EPON) - MODULO SFP (EPON)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 319,55	Valor Total: 319,55	
Item: 64	Unidade: UN	Marca: DUTOTEC	Modelo: DX 99200.00
Descrição: MOLDURA TIPO BLOCO CEGO BRANCA - MOLDURA TIPO BLOCO CEGO BRANCA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,46	Valor Total: 34,60	
Item: 65	Unidade: UN	Marca: DUTOTEC	Modelo: DX 99240.00
Descrição: MOLDURA TIPO BLOCO RJ45 KEYSTONE - MOLDURA TIPO BLOCO P/ RJ45KEYSTONE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5,27	Valor Total: 26,35	
Item: 66	Unidade: UN	Marca: SAMSUNG	Modelo: LF24T350FHMLZD
Descrição: MONITOR 24" PRETO - MONITOR 24" PRETO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 855,60	Valor Total: 1.711,20	
Item: 67	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: MWL 7249
Descrição: MWL 7249 - MONITOR PROFISSIONAL PARA VÍDEO WALL - MWL 7249 - MONITOR PROFISSIONAL PARA VÍDEO WALL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 20.955,49	Valor Total: 83.821,96	
Item: 68	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: ATTIV 600VA-BI
Descrição: NOBREAK ATTIV 600VA-BI - NOBREAK ATTIV 600VA-BI			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 489,33	Valor Total: 4.893,30	
Item: 69	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: 3000VA 220V RT DNB
Descrição: NOBREAK ONLINE RACK/TORRE DNB3.0KVAT-RT - NOBREAK ONLINE RACK/TORRE DNB3.0KVAT-RT			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.442,98	Valor Total: 10.885,96	
Item: 70	Unidade: UN	Marca: FURUKAWA	Modelo: 35123000
Descrição: PATCH CORD CAT 6 1,5M AZUL - PATCH CORD CAT 6 1,5M AZUL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,68	Valor Total: 366,80	
Item: 71	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: PONTOS LÓGICOS - PONTOS LÓGICOS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 806,00	Valor Total: 19.344,00	
Item: 72	Unidade: UN	Marca: ROMAGNOLE	Modelo: D 200 DAN 8M
Descrição: POSTES DE CONCRETO PARA SPEED - POSTES DE CONCRETO PARA SPEED			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 1.798,00	Valor Total: 25.172,00	
Item: 73	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: POSTES DE METAL RODOVIA - POSTES DE METAL RODOVIA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.728,00	Valor Total: 10.912,00	
Item: 74	Unidade: UN	Marca: CEMAR	Modelo: 500X500IP54
Descrição: QUADRO DE COMANDO STANDARD500 X 500 X 200 (IP 54) - QUADRO DE COMANDO STANDARD500 X 500 X 200 (IP 54)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 372,00	Valor Total: 3.720,00	



**MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Item: 75	Unidade: UN	Marca: FIBRACEM	Modelo: BPI.00042
Descrição: RACK PRINCIPAL SALA MONITORAMENTO - RACK PRINCIPAL SALA MONITORAMENTO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.913,44	Valor Total: 3.913,44	
Item: 76	Unidade: UN	Marca: FIBRACEM	Modelo: CINZA BPA.00137- CZ.02
Descrição: RACKS EXTERNOS - RACKS EXTERNOS			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 1.352,56	Valor Total: 24.346,08	
Item: 77	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: WOM 5A MIMO
Descrição: RADIO RF MIMO 5 G - RADIO RF MIMO 5 G COM CHIPSET QUALCOMM ATEROS 600 MHZ			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.380,12	Valor Total: 20.701,80	
Item: 78	Unidade: UN	Marca: FIBERSUL	Modelo: 99.MET.037.00073
Descrição: RÉGUA 19 IU 10A COM DISJUNTOR -PRETO - RÉGUA 19 IU 10A C/ DISJUNTOR -PRETO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 178,25	Valor Total: 713,00	
Item: 79	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: SERVIÇOS TÉCNICOS DE MONTAGEM DE PAINÉIS 55" PARA VÍDEO WALL - SERVIÇOS TÉCNICOS DE MONTAGEM DE PAINÉIS 55" PARA VÍDEO WALL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.216,00	Valor Total: 4.216,00	
Item: 80	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: SISTEMA DE SPDA - SISTEMA DE SPDA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 620,00	Valor Total: 7.440,00	
Item: 81	Unidade: UN	Marca: IMTELBRAS	Modelo: SVR 7132 PE
Descrição: SVR 7132 PE - GRAVADOR DIGITAL IP SMART COM 32 CANAIS - SVR 7132 PE - GRAVADOR DIGITAL IPSMART COM 32 CANAIS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 13.166,32	Valor Total: 13.166,32	
Item: 82	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: SF 500 HI-POE SKD
Descrição: SWITCH 05 PORTAS POE - SWITCH 05 PORTAS POE			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 548,37	Valor Total: 9.870,66	
Item: 83	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: SG 2404D MAX SKD
Descrição: SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTASPOE GIGABIT ETHERNET (POE) - SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTASPOE GIGABIT ETHERNET (POE)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.447,10	Valor Total: 3.447,10	
Item: 84	Unidade: UN	Marca: DUTOTEC	Modelo: DT 49140.00
Descrição: TAMPA TERMINAL P/ PERFIL 25MM BRANCO - TAMPA TERMINAL P/ PERFIL 25MM BRANCO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,34	Valor Total: 33,36	
Item: 85	Unidade: UN	Marca: FIBERSUL	Modelo: 99.MET.02700027
Descrição: TDO 00018 TO TERMINADOR ÓPTICO12 FIBRAS (METÁLICO-PRETO) - TDO 00018 TO TERMINADOR ÓPTICO12 FIBRAS (METÁLICO-PRETO)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 87,78	Valor Total: 877,80	
Item: 86	Unidade: H	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: TREINAMENTO - TREINAMENTO PARA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA DE MONITORAMENTO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 124,00	Valor Total: 9.920,00	
Item: 87	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: VÍDEO WALL 2X2 - VÍDEO WALL 2X2			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.596,00	Valor Total: 3.596,00	
Item: 88	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: VIP 7260 LPR IA FT G2
Descrição: VIP 7260 LPR IA FT G2 - CÂMERA IP BULLET 2MP COM LPR - VIP 7260 LPR IA FT G2 - CÂMERA IP BULLET 2MP COM LPR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 14.228,83	Valor Total: 28.457,66	



**MUNICÍPIO DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Item: 89 Unidade: UN Marca: INTELBRAS Modelo: VTN FT 2000
Descrição: VTN FT 2000 MESA DE CONTROLE IP - VTN FT 2000 MESA DE CONTROLE IP
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.400,27 Valor Total: 3.400,27

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE	052	08.710.871/0001-00	582.413,07	582.413,07		Não
2 DINIZ TECNOLOGIA E SOLUÇÕES EIRELI	147	04.503.070/0001-13	586.692,38	586.692,38	0,73	Sim
3 SERGET MOBILIDADE VIARIA LTDA	107	02.363.619/0001-96	1.113.834,2834	1.113.834,2834	89,85	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/03/2023 11:31:01 PUBLICADO

18/08/2023 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

04/09/2023 18:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

05/09/2023 09:42:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Prezado (a) Senhor (a), bom dia, informo que em alguns minutos estaremos iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico, nesta oportunidade A TÍTULO DE COLABORAÇÃO farei algumas ressalvas:

05/09/2023 09:42:54 MENSAGEM PREGOEIRO

1. Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas por esta Administração Pública, firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para a sua participação. Então, sabem que declarar que reúnem essas condições sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.

05/09/2023 09:43:02 MENSAGEM PREGOEIRO

2. Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determinam as Condições editalícias, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções.

05/09/2023 10:00:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Declaro aberta etapa de lances, solicito extrema atenção ao ofertarem os respectivos lances, boa sorte a todos.

05/09/2023 10:01:07 DISPUTA

05/09/2023 10:01:07 LANCE STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA 582.413,07

05/09/2023 10:01:07 LANCE DINIZ TECNOLOGIA E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 147) 586.692,38

05/09/2023 10:01:07 LANCE SERGET MOBILIDADE VIARIA LTDA (PARTICIPANTE 107) 1.113.834,2834

05/09/2023 10:11:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

PARTICIPANTE 147 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.

05/09/2023 10:11:07 DESEMPATE

05/09/2023 10:16:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

05/09/2023 10:16:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI

05/09/2023 10:16:09 HABILITAÇÃO



**MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

PREGOEIRO: ALINE ARANTES CORREA